ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

О признании утратившим силу постановление
Главы городского поселения Лянтор
от 25 марта 2008 года № 55 «Об утверждении
перечня документов для признания граждан
малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

На основании статьи 16 Закона ХМАО-Югры от 06.07.2005  № 57-ОЗ (ред. от 24.10.2013) «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьи 46 Устава городского поселения Лянтор, утверждённого решением Совета депутатов городского поселения Лянтор 28.11.2005 № 8:
      1. Признать утратившим силу постановление Главы городского поселения Лянтор от 25 марта 2008 года № 55 (с изменениями от 10.03.2010 № 108, от 14.03.2012 № 112) «Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
[bookmark: Par31]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									      С.А. Махиня

Пояснительная записка

к проекту постановления Главы городского поселения Лянтор

О признании утратившим силу постановление
Главы городского поселения Лянтор
от 25 марта 2008 года № 55 «Об утверждении
перечня документов для признания граждан
малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.10.2013 № 103-оз «О внесении изменений в статью 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» определено, что перечень прилагаемых к заявлению гражданина документов для подтверждения права состоять на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, устанавливается уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим принятие  на учёт в соответствии с федеральным законодательством и настоящим Законом.
В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации,  другим федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а так же конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации.
Учитывая вышеизложенное, в целях приведения ранее действующего муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством постановление  Главы городского поселения Лянтор от 25 марта 2008 года № 55 «Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» признано утратившим силу.

Ведущий специалист жилищного отдела
Администрации городского поселения Лянтор                     	                 О.Н.Казакова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор                                                                                          10 января 2014 года

Главным специалистом юридического отдела правового управления Администрации городского поселения Лянтор Габбасовым Рустемом Феликсовичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Главы городского поселения Лянтор «О признании утратившим силу постановление Главы городского поселения Лянтор от 25 марта 2008 года № 55 "Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - ведущим специалистом жилищного отдела Казаковой О.Н.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

[bookmark: _GoBack]Главный специалист юридического отдела                                            Р.Ф. Габбасов